
1

BŘEZEN 2024



2

DUCHOVNÍ SLOVO

KRÁČÍME K NEJDŮLEŽITĚJŠÍM SVÁTKŮM

FARNOST STRÁŽNICE

INFORMACE Z FARNÍ KANCELÁŘE

Celý březen budeme prožívat postní 
čas a na konci tohoto měsíce oslavíme 
Velikonoce. Je to nejvýznamnější čas 
během církevního roku. Velikonoce 
jsou vrcholem liturgického roku. 
Jsou tím nejdůležitějším svátkem. 
Tak,  jako se připravujeme na důležité 
životní události, chceme se připravit 
na slavení Velikonoc. Nebudeme 
moci dobře prožít velikonoční 
svátky, pokud se nebudeme věnovat 
přípravě, a to nemyslím pouze na 
jarní úklid našich domácností :-). 
Snažme se najít čas na věci, které 
nás povzbudí k duchovní obnově. 
Nebojme se toho, co pomůže 

našemu duchovnímu růstu. Ať oslava 
Velikonoc není pouhou formalitou, 
ale ať svátky Ježíšova utrpení, smrti 
a zmrtvýchvstání slavíme s opravdovostí 
a s vědomím toho, co a proč slavíme.
Ano, s vědomím.  Vnímat a chápat, 
proč jdu do kostela oslavit Zelený 
čtvrtek, Velký pátek, vigilii Vzkříšení 
a pak samotný Boží hod velikonoční. 
Nebuďme jako ti, kteří bezmyšlenkovitě 
opakují nějaké rituály! 
Přejeme vám smysluplné prožívání 
postní doby!
S darem modlitby vaši piaristé: rektor 
Lukáš, Robert a David.   

Křížové cesty: Strážnice – čtvrtek v 16:00 u sv. Rocha, pátek po večerní 
mši sv. u Panny Marie; nedělní křížové cesty budou pouze: 25. 2. (misie); 10. 3. (před 
orelskou schůzí) a 17. 3. (na Žerotín); Petrov – čtvrtek po „dětské“ mši sv. 

Termíny udělování svátostí křtu: 10. 3., 14. 4., 12. 5., 9. 6.

Letos – z důvodu misií – u nás nebude „společná“ velikonoční svátost smíření; ke 
zpovědi přistupujte během misií a pak samozřejmě budeme ještě do Velikonoc 
zpovídat před každou mší sv.; připomínáme: prosíme, abyste ke zpovědi nepřicházeli 
na poslední chvíli před mší a také, že v neděli před „hrubou“ mší nezpovídáme. 

Při příležitosti březnových svátků srdečně zveme na mše sv. za všechny ženy 
a všechny muže ve farnosti; mše sv. za ženy bude v den svátku žen (pátek 8. 3.) 
a mše sv. za muže bude v neděli před slavností. sv. Josefa (17. 3. v 7:30).

Ve středu 13. 3. bude setkání rodičů před 1. sv. přijímáním; prosíme o účast 
alespoň jednoho z rodičů žáků strážnických 3. tříd.

V pátek 22. 3. po večerní mši sv. (a po křížové cestě) bude setkání farní rady. 

Z důvodu příprav velikonočních svátků a během samotných velikonočních oslav 
budou zrušeny veřejné hodiny v kanceláři na faře, a to od úterý 26. 3. do úterý 2. 4.  
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Co zpívat na velikonoční svátky? To je pravidelná otázka, kterou si vždy kladu hned 
po skončení Vánoc. Vždyť z našeho strážnického kůru toho zaznělo už tolik! Hudba 
stará, novější i současná. Nakonec jsem zvážil, že se sborem Laudámus nacvičíme  
Ordinárium Zdeňka Pololáníka. 

Zdeněk Pololáník (25. 10. 1935) je český 
hudební skladatel, varhaník a pedagog. Jeho 
tvorba zahrnuje kromě skladeb pro koncertní 
činnost a hudby filmové, televizní a scénické 
také hudbu duchovní, psanou k praktickým 
liturgickým účelům. 
Na brněnské konzervatoři studoval varhany 
u Josefa Černockého a skladbu u Františka 
Suchého. Po absolutoriu konzervatoře v roce 
1957 pokračoval ve studiu skladby na Janáčkově 
akademii múzických umění (JAMU) v Brně 
u Viléma Petrželky a Theodora Schaefera. Po 
absolutoriu v roce 1962 se věnuje skladbě jako 
svobodnému povolání. Je autorem více než 
700 děl, z toho cca 400 kompozic tvoří filmová, 
televizní a scénická hudba. Pedagogicky 
působil na JAMU. 
Po roce 1989 působil jako varhaník v brněnské 
katedrále sv. Petra a Pavla a založil na JAMU 
oddělení duchovní hudby. Jeho skladby se 

stále hrají nejen v pětadvaceti zemích Evropy, ale i v Japonsku, Spojených státech 
amerických, Rusku nebo i na Novém Zélandu. 

HUDBA NA VELIKONOČNÍ SVÁTKY

S tvorbou skladatele Zdeňka Pololáníka se může setkat každý účastník mší 
svatých, pokud zpívá z kancionálu. V postní době zpíváme jeho píseň Před tvou 
tváří… číslo 322, ve velikonočním období Aleluja, církev zpívá… číslo 410 a mnoho 
dalších. 
Ordinárium, které na Velikonoce uslyšíte, vzniklo 
v roce 1986. Skladba je koncipována univerzálně. 
Může se zpívat v provedení schola nebo 
kantor a lid, může se zpívat v provedení sboru 
a může se zpívat jako sbor a lid spolu. V našem 
případě skladbu uslyšíte v provedení našeho 
chrámového sboru Laudámus. Vedení sboru se 
ujme Ladislav Sovič za varhanního doprovodu 
Antonína Cába. 
Ordinárium si můžete nalistovat v kancionálu 
pod číslem 505 a sledovat, jak skladba plyne. Do 
budoucna bych chtěl toto ordinárium zařadit do 
farního repertoáru k ordináriím Josefa Olejníka, 
Karla Břízy a Petra Ebena.

				    Ladislav Sovič
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LIDOVÉ MISIE 
Od 24. února vstoupili s velkým elánem do strážnické farnosti otcové vincentíni, 
aby do 3. března 2024 vedli Lidové misie. V čas uzávěrky tohoto čísla Studánky 
jsme sice teprve v jejich polovině, ale rádi se rozdělíme se čtenáři o to, co průběžně 
čerpáme.

JAK MISIE PROŽÍVÁME?
Intenzivně – a to jak ze strany misionářů, tak ze strany farnosti (o čemž svědčí 
plné kostely). Otcové vincentíni s vědomím, že jsou tu pro nás jen na 10 dní, 
předávají bez příkras a obalů výzvu k uspořádání života. Program je bohatý,  a 
to pro všechny věkové skupiny. Je povzbudivé vidět zapálení misionářů a jejich 
touhu předat nám vše, co je potřebné pro spásu naší duše. Pilířem v tom jsou 
každodenní mše svaté. 
Na prvním kázání jsme slyšeli otázku, kterou položil Bůh Adamovi: „Kde jsi?“ Celé 
misie jsou touto otázkou prolnuty: „Kde jsi na cestě víry? Kde jsi na cestě k Bohu?“
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ODPUŠTĚNÍ

Jedním ze způsobů, jak více otevřít oči pro důležité věci, byl film Invictus, který 
nesl silné poselství odpuštění a smíření. Je v něm zachycen kus životního příběhu 
Nelsona Mandely, prezidenta Jihoafrické republiky. Svou lidskostí a hlavně výzvami 
k odpuštění dokázal zabránit občanské válce. A co my? Usilujeme o smíření? 
Hledáme k němu všechny cesty? 

SMÍŘENÍ I PO SMRTI
Odpuštění bylo  důležitým 
momentem i během 
pobožnosti na hřbitově. 
Jeden z misionářů, otec Jan, 
nás oslovil: „Myslím, že tu teď 
nestojí nikdo, kdo by na tomto 
hřbitově neplakal u některého 
hrobu. Ale nyní běžte k vašim 
hrobům znovu, a pokud máte 
něco nedořešeného, poproste 
zemřelého o odpuštění. Nebo 
mu řekněte, že mu odpouštíte. 
Protože smrtí se problém 
nevyřešil! Zůstává, jen se na 
chvíli ztratil z očí. Je nutné se 
usmířit, odpustit a prosit o 
odpuštění.“ 

Naši zemřelí byli během 
misií obdarování mší svatou. 
Během ní nás kněz vyzval, 
abychom fotografie blízkých 
zemřelých přinesli přímo na 
obětní stůl.  Mše svatá byla 
sloužena za ně. 



6

MODLITBA
Misijní snaha otců vincentínů je 
podložena zejména modlitbou. Rádi 
prosí o přímluvu sv. Vincence de Paul. 

Žehnají celé farnosti každý den ve 20 
hodin a modlí se za nás. My se též ve 
20 hodin připojujeme. Každý tam, kde 
právě jsme. Připomínají nám to zvony, 
které se vždy v tuto hodinu rozeznívají.

PRO VŠECHNY
Každá životní etapa má svá specifika, a 
to respektují i Lidové misie.
Proto otcové misionáři měli přednášku 
zvlášť pro muže, jinou pro ženy. Další 
setkání bylo se seniory. V jiném čase s 
těmi, kdo žijí v manželství nebo se na  
něj připravují.
Pro ty, kteří si potřebují v soukromí 
promluvit, jsou k dispozici v předem 
oznámených časech a místech. 
Zvláštním časem k soukromému 
rozhovoru je Nikodémova noc - až 
do pozdních večerních hodin jsou 
otcové misionáři přítomni v kostele pro 
každého, kdo za nimi přijde. 
Nezapomněli ani na děti ve Strážnici 
a v Petrově, setkali se i s ministranty a 
mladými. 

PRO NEMOCNÉ
Důležitým momentem v misiích je návštěva nemocných - těch, kteří sami nemohou  
přijít a prožívat se svou farností tyto výjimečné dny. Nemocní si zaslouží velkou 
pozornost a lásku. Tu jim projevují také sestřičky vincentky, které přijely do naší 
farnosti na Lidové misie, aby mohly nemocné osobně navštívit, potěšit, povzbudit. 
Je nádherné, jak jejich návštěva rozezněla v pamětnících vlnu vzpomínek na 
řádové sestry vincentky, které u nás působily nejprve ve svém klášteře a později v 
dobách socialismu jako ošetřovatelky ve strážnickém Domově důchodců. S láskou 
a vděčností  na naše sestřičky vzpomínáme a o to víc se  nyní těšíme z přítomnosti 
jejich duchovních spolusester. 
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Takový nabitý program si žádá nejen velkou duchovní přípravu, ale i  vyřešení 
praktické  stránky. Do ní nechal v úterý nahlédnout na svém facebooku otec 
Lukáš fotkou a slovy: „Misie úspěšně pokračují...teď na faře probíhá organizační 
porada před návštěvou našich starších a nemocných farníků.  Jsem rád, že jsou 

ZE ZÁKULISÍ

Celoživotní zpověď je jakousi dělící čárou 
našeho duchovního života. Není jenom 
úkonem, kde Bůh člověku odpouští, 
ale úkonem, kde po rozhřešení odpustí 
člověk sám sobě. 
Po celoživotní zpovědi je potřeba udělat 
za minulostí tlustou čáru a již se do ní 
nevracet. Je to v rukou Božích. 

MILÍ ČTENÁŘI, 
Lidové misie budou končit v neděli 3. 3. 
2024. Jen Bůh bude znát, kolik milostí 
jsme dokázali přijat. 
Chceme vyjádřit velké poděkování otcům 
misionářům i sestřičkám vincentkám 
nejen za jejich práci a čas, který pro nás 
věnovali, ale hlavně za zápal a nadšení 
pro  Krista a spásu duší, jak jsme to u nich 
viděli.   
Dobrý Bože, požehnej jim, veď je v jejich 
úsilí a dávej jim radost ze služby, kterou 
konají. Jednou je odměň v nebi a dej, ať 
tam potkají mnoho (nejlépe všechny), ke 
kterým kdy přišli!“  		        -hc-

USMÍŘENÍ S BOHEM
Ústředním tématem Lidových misií 
je výzva k usmíření s Bohem. 
Vyznáme-li hříchy ve svaté zpovědi, 
jsou nám odpuštěny a nemáme 
se k nim již vracet. Odevzdali jsme 
je Božímu milosrdenství. Bohu 
důvěřujeme a věříme v Jeho 
odpuštění. Není správné  znovu 
vytahovat staré hříchy a pitvat se  v 
nich zpětně. 
Přesto otcové misionáři vybízejí k 
celoživotní zpovědi. O co jde?
Je důležitá v případě, že člověk 
nevyznal při předešlých zpovědích 
těžký hřích – třeba z ostychu. 
Celoživotní zpověď je v takovém 
případě záchranou a mnohokrát 
během misií jsme k ní byli 
povzbuzováni.  Má smysl i v případě, 
kdy člověk chce před Bohem 
zrekapitulovat svůj život a svěřit 
Bohu takové hříchy či události, ke 
kterým se v myšlenkách stále vrací. 

s námi sestry 
vincentky a 
zítra začnou 
navštěvovat naše 
seniory... takže 
pokud v ulicích 
Strážnice a 
Petrova potkáte 
milé řeholní 
sestry, nemusíte 
se bát :-)“ 
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Na konci jarních prázdnin proběhla 
v Radějově duchovní obnova s jáhnem Lukášem 
Janouškem, který přijal jáhenské svěcení v brněnské 
diecézi 17. 6. 2023. 
Duchovní obnova začala mší svatou v pátek 9. 2., 
v sobotu ráno pak pokračovala mší svatou s pomazáním 
nemocných a odpoledne růžencem, výstavou 
Nejsvětější Svátosti, adorací a následnou přednáškou. 
Zakončení pak bylo v neděli 11. 2. mší svatou. Děkujeme 
jáhnu Lukáši za povzbuzující slova. 

25. 2. 2024 Senioři
3. 3. 2024 Společenství modlících se matek
10. 3. 2024 Maminky
17. 3. 2024 Senioři
24. 3. 2024 (Květná neděle) Schóla

Milé děti, pokud rádi zpíváte 
či hrajete na hudební nástroj, 
připojte se k nám. Scházíme se 
v pátek a zpíváme při nedělních 
mší svatých. Přikládáme fotku, 
kdy Julinka s Miriamkou si samy 
vybraly a nacvičily písničku na 
dětskou mši svatou. A Proč ne, kdo 
zpívá, dvakrát se modlí.
			                  LP

FARNOST RADĚJOV

DUCHOVNÍ OBNOVA

ROZPIS NEDĚLNÍCH KŘÍŽOVÝCH CEST

SCHÓLIČKA
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DUCHOVNÍ     
OBNOVA
Od pátku 9. 2. do neděle 11. 2. 
jsme v naší farnosti prožívali 
duchovní obnovu s jáhnem 
Lukášem Janouškem. Tři dny jsme 
naslouchali krásným duchovním 
myšlenkám, které byly naplněny 
vírou, nadějí a láskou k Bohu 
a Panně Marii. Jáhen Lukáš věnoval 
také jednu přednášku i naší 
mládeži připravující se na biřmování 
a obohatil je tak o živé svědectví 
své víry. Mnohokrát děkujeme otci 
Davidovi, že pro nás zorganizoval 
tak krásnou duchovní obnovu, 
a stará se tím o náš duchovní růst.

POSTNÍ PÁTKY
Již se stalo pěknou tradicí, že jsou v naší farnosti pátky v postní době výjimečné 
a všichni se na ně moc těší, protože vytvoříme krásné společenství, a to nejen dětí, 
ale i dospěláků. Přede mší svatou prožíváme křížovou cestu, kterou vede mládež 
s dětmi. Poté následuje dětská mše svatá, po ní biblické kino s animovaným 
příběhem z Bible, které se promítá na velkém plátně. Pak následuje v přístavbě 
našeho kostela postní večeře. Tu připravují rodiče pro všechny děti a mládež.

FARNOST SUDOMĚŘICE



10

První únorovou neděli nás opět mile překvapila naše schóla. Nejmladší účastníci 
předvedli, že umí zpívat i tančit. Bylo to v premiéře a my byli nadšeni. Jen tak dál, 
vždyť pohyb znamená život a farnost musí žít, ne skomírat. 

Svátek Hromnic nám ukázal střet nového života a starého v setkání Ježíška se 
Simeonem – Starého a Nového zákona. Při mši nám byly představeny děti, které se 
připravují k prvními svatému přijímání. Jejich svíce na oltáři čekají, až přijde čas je 
rozsvítit. Bylo to slavnostní nejen pro jejich rodiče, ale i pro nás ostatní.

ČÍM NAPLŇUJEME ČAS?

Popeleční středa. Postní doba ukazuje cesty: půst, modlitbu, almužnu. 
Podělme se, vždyť něco darovat často přináší více dárci než obdarovanému, hlavně 
když zahlédneme slzy štěstí. 
Modlitba nám pomůže se zbavit strachu a dává pokoj v duši. 
Půst nás učí vděčnosti: děkujme Bohu za maličkosti – i za to, že se ráno vzbudíme.
V postní době dejme více prostoru Boží milosti, nemějme strach. Nastal čas vrátit se 
k Bohu. Stojíme na startovní čáře. Tak do toho!		  JP
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POSTNÍ KALENDÁŘ

TAHÁK NA LEDNIČKU

Může to být taková 
výzva. Pověste si 
kalendář na ledničku 
a pěkně den po dni 
změřte síly s našimi 
farními dětmi. 
Ony se už snaží plnit 
úkoly. Za každý splněný 
si vybarvují příslušné 
políčko. A co my? Jsme 
toho také schopni? 
Samozřejmě si 
musíme některé úkoly 
upgradovat. 
Například když je tam 
úkol: Umyj nádobí 
(my to děláme vlastně 
pořád), doplňme si tam 
slovíčko OCHOTNĚ. 

Ostatní úkoly si jistě vylepšíte i bez naší nápovědy. Možná okýnko „poslechni 
maminku“ nám může připomenout dobré rady našich rodičů...
Je to jen na nás.
Nezapomeňte, že nejde o „dostihy“. Jen o to mít na očích potřebné věci. V tomto 
případě cestu, na které se učíme vědomě prožívat dny v Boží blízkosti.  
Jednoduše. S důvěrou. Jako děti. 
								        -hc-

Jestli večer říkáváte s radostí: „Bože, 
další postní den za mnou. Díky, že 
jsem ho tak plně a užitečně prožil...“, 
tak dál ani nečtěte. Fandíme vám, 
jsme rádi, že se vám daří, ale tato 
strana není určena pro vás. Patří těm, 
kterým postní dny spíš proklouzávají 
mezi prsty. A vadí jim to.

Co s tím?
Vzpomeňte si na školní léta. Učili jste 
se slovíčka, ale ony jakoby nechtěly 
lézt do hlavy. Míchaly se a skrývaly. Po 
opakovaných neúspěšných pokusech 
jste sáhli k poslední možnosti:  vyrobili 
jste si tahák. Pěkně na papírek.

Totéž vám nabízíme dneska. Tahák na 
postní dobu. Abyste v tom „podvádění“ 
nebyli sami, také jsme si trošku 
vypomohli - opsali jsme jej přímo od 
dětí. Je to jejich úkol z dětských mší 
svatých.

Tím tahákem je postní kalendář 
na další straně. Jsou v něm velmi 
konkrétní úkoly na každý den. Ty mají 
děti učit sebekázni (třeba jít brzy spát), 
pozornosti vůči Bohu a také i dát 
najevo lásku blízkým lidem. 
Říkáte si: „Nejsem přece dítě...“
Odpověď:  „Když to dokáže dítě, 
dokážu to i já?“
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KNIHOVNA KŘESŤANSKÉ LITERATURY

EVANGELIUM PODLE SVATÉHO LOTRA 
Guy Gilbert

Postava lotra z Golgoty umožnila autorovi číst evangelium z jiné 
perspektivy. Je si jistý, že každá lidská bytost, ať jsou její skutky 
jakékoliv, má v sobě „křišťálově čisté jádro“. Proto dokázal čtyřicet 
let vykonávat své povolání kněze a vychovatele v prostředí plném 
násilí, kde už většinou nezbývá místo pro naději. Název Evangelium 
proto, že v úvodu každé kapitoly je krátký úryvek z evangelia, od 
kterého se Gilbertovy úvahy odvíjejí.

DVANÁCT PŘÍBĚHŮ - Petr Karas
P. Petr Karas nabízí sérii příběhů ze života, ze svého mládí 
i z nedávné doby. Sdílí s námi nejen náročné chvíle z cest 
autostopem či z vysokohorských výstupů, ale také silné 
momentky z jihomoravské farnosti, kde už léta působí. 
Napínavá četba nenápadně přechází v duchovní zamyšlení.

Najdete nás ve Spolkovém domě, Masarykova 370, Strážnice. 
Těšíme se na vaši návštěvu.
Provozní doba: pondělí a středa 9,30 - 11,00 a úterý 16,00 - 17,00.

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY

ÚMYSL PAPEŽE

NÁRODNÍ ÚMYSL

Za mučedníky dneška
Modleme se, aby ti, kteří v různých částech světa pro evangelium riskují své životy, 
byli pro církev zdrojem odvahy a misijního zápalu.

Za kajícníky
Modleme se, aby ti, kdo dosud odkládali svátost smíření, nalezli cestu k setkání 
s milosrdným Kristem.

CITÁT NA BŘEZEN

PAPEŽ FRANTIŠEK
„Jsem papež František. Můžeš mi tykat.“

(první slova, která uslyšel 19letý student, když mu papež zatelefonoval - dovolal se 
mu až napodruhé. Chtěl s ním mluvit, protože mu student napsal dopis poté, co 
tragicky přišel o bratra. V Padově, rok 2013)
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TJ Orel Strážnice
Vás srdečně zve

na 

VÝROČNÍ SCHŮZI,
která se uskuteční 

10.3.2024
v 1030 hod. mše svatá v kostele Panny Marie ve Strážnici,

v 1500 hod. v prostorách klubovny TJ Orel Strážnice.

Těšíme se na Vaši účast.
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OKÉNKO STRÁŽNICKÉ CHARITY	

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Milí čtenáři Studánky,
ráda bych vás informovala, že ve dnech 
12. 3. a 14. 3. 2024 
plánujeme uspořádat Dny otevřených dveří Charity Strážnice.

 Tuto akci pořádáme při příležitosti 20. výročí vzniku projektů Chráněných dílen AVE 
wCharitní pečovatelské služby. Po oba uvedené dny bude možné v čase od 9.00 do 
15.00 hodin navštívit prostory naší Charity, seznámit se s její historií, prohlédnout si 
jednotlivá pracoviště a taktéž navštívit Sociálně terapeutickou dílnu Kotva, ve které 
se formou pracovní terapie snažíme začlenit osoby s duševním onemocněním do 
společnosti. Na místě bude dále možné získat veškeré informace o všech námi 
poskytovaných službách. Pro návštěvníky bude připraveno drobné pohoštění. 
Všechny tímto srdečně zveme a těšíme se na viděnou!

Oznamuji všem dobrovolníkům Tříkrálové sbírky, že na neděli 
24. 3. 2024 v 17.00 
připravujeme jako odměnu za pomoc při realizaci sbírky 
promítání v kině Kulturního domu Strážničan. 

Vstupenky si koledníci a vedoucí skupinek budou moci vyzvednout od 12. 3. 2024 
v charitní prodejně na ulici Kovářská 396. Promítat se bude pohádka Tonda, Slávka 
a kouzelné světlo. Těšíme se na setkání s vámi.
Závěrem bych chtěla všem velmi poděkovat za dosavadní přízeň a podporu naší 
činnosti.                                               
 					     Za Charitu Strážnice, Marie Štípská

KINO PRO KOLEDNÍKY A DOBROVOLNÍKY
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NEJEN PRO DĚTI

POSTNÍ CESTA
Milé děti, vstoupili jsme do postní doby. Připravili jsme pro vás postní kalendář 
s úkoly, který vám pomůže projít postní dobou. 
Za každý splněný úkol vybarvěte jeden čtvereček a po Velikonocích přineste 
podepsaný kalendář před dětskou mší svatou do sakristie. 
Nevadí, když nebudou vybarvené všechny čtverečky, každá snaha se cení. Pokud 
bude nějaký úkol pro vás moc obtížný, můžete se například pomodlit za někoho 
z vaší rodiny nebo můžete pomoct mamince nebo tatínkovi. Postní kalendář 
je uvnitř této Studánky a bude také k vyzvednutí v sakristii strážnického kostela 

Vydává ŘKF Strážnice, Radějov, Sudoměřice - pouze pro vnitřní potřebu farností.	  
Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky zkrátit. Děkujeme všem přispěvovatelům.

Vychází 25.2.2024, náklad 600 ks, příští číslo výjde 31.3.2024 
uzávěrka příspěvků je 22.3.2024. Tisk: Tiskárna Sukupovi

Své náměty a připomínky můžete odevzdat v sakristii, nebo zaslat na email:	   
nase.studanka@seznam.cz. Webové stránky: www.piaristestraznice.cz

Čísla účtů:
Farnost Strážnice - 1443772389/0800, VS 1819
Farnost Radějov - 	1443763319/0800
Farnost Sudoměřice - 6132491339/0800

Na březnové dětské mše si přineste křížek (vyrobený, koupený...). Mši svatou totiž 
budeme zahajovat postním průvodem s několika zastaveními křížové cesty tak, 
abychom za celou postní dobu prošli všemi čtrnácti. 

VZKAZ PRO STRÁŽNICKÉ DĚTI


